$$y = \alpha x lx + Cx + D.$$

II. Si $n = -2$ et $\frac{ddy}{dx} = \frac{\alpha dx}{x^2}$, erit $\frac{dy}{dx} = \frac{-\alpha}{x} + C$ hincque
 $y = -\alpha lx + Cx + D.$

EXEMPLUM 2

740. *Posito $ds = \sqrt{(dx^2 + dy^2)}$ constante si fuerit $\frac{ds^2 ddy}{dx^4} = \frac{1}{\alpha} \cos. \frac{x}{c}$, invenire
integrale completum.*

Ex superioribus [§ 717] constat fore $\frac{ds^2 ddy}{dx^4} = q$, ita ut proposita sit haec aequatio
 $q = \frac{1}{\alpha} \cos. \frac{x}{c}$, unde fit $q dx = dp = dx \cos. \frac{x}{c}$, et integrando $p = \frac{c}{\alpha} \sin. \frac{x}{c} + C = \frac{dy}{dx}$.
Quare obtinebitur

$$y = -\frac{cc}{\alpha} \cos. \frac{x}{c} + Cx + D,$$

quae est aequatio integralis completa.

PROBLEMA 94

741. *Posito $dy = p dx$ et $dp = q dx$ si quantitas q aequetur functioni cuicunque
ipsius y tantum, quae sit Y , invenire aequationem integram completam
inter x et y .*

SOLUTIO

Cum sit $q = Y = \frac{dp}{dx}$, erit $dx = \frac{dp}{Y}$ hincque $p dx = dy = \frac{p dp}{Y}$, unde conficitur

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL. II

Section I. Ch. I.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 850

haec aequatio inter p et y separata $pdp = Ydy$, quae integrata praebet

$$\frac{1}{2}pp = \int Ydy + \frac{1}{2}C \quad \text{et} \quad p = \sqrt{\left(C + 2 \int Ydy\right)} = \frac{dy}{dx}.$$

Hinc ergo porro concluditur

$$x = \int \frac{dy}{\sqrt{\left(C + 2 \int Ydy\right)}},$$

quae integratio denuo constantem arbitrariam inducit, ita ut hoc modo aequatio integralis completa inter x et y obtineatur.

COROLLARIUM 1

742. Cum sit $q = \frac{dp}{dx}$ et $dx = \frac{dy}{p}$, erit $q = \frac{pdp}{dy}$. Quare cum aequatio proposita

sit $q = Y$, erit $\frac{pdp}{dy} = Y$ hincque $pdp = Ydy$, unde praecedens integratio sponte deducitur.

COROLLARIUM 2

743. Sumto elemento dx constanta cum sit $q = \frac{ddy}{dx^2}$, aequationes hic integrae habebunt hanc formam $ddy = Ydx^2$, cuius integratio, si per dy multiplicatur, est manifesta; fit enim.

$$\frac{1}{2}dy^2 = dx^2 \int Ydy + \frac{1}{2}Cdx^2 \quad \text{ob } dx \text{ constans hincque } dx = \frac{dy}{\sqrt{\left(C + 2 \int Ydy\right)}} \text{ ut ante.}$$

SCHOLION

744. En ergo specimen aequationum differentialium, quae per idoneum multiplicatorem integrabiles redduntur, ex quo intelligitur hanc methodum etiam in his aequationibus usum habere posse; deinceps autem locus erit hanc methodum uberius excolendi, cuius quippe usus praecipue in aequationibus differentialibus altiorum graduum est insignis, ubi variabilium separatio nihil subsidii affert. Atque hanc ob causam iam supra [§ 447] hanc methodum per multiplicatores integrandi commendavimus alterique per separationem procedenti longe antetulimus.